[bookmark: _GoBack]
	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

_28__.02_.2023     __166_№
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28_._02_.2023 № _166__
поселок городского типа Ибреси

О проведении акции «Молодежь
за здоровый образ жизни»

     В соответствии подпрограммой «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» муниципальной программы Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,  администрация Ибресинского муниципального округа  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 01 марта по 30 апреля 2023 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2. Утвердить план проведения акции (Приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет по проведению акции (Приложение №2).
4. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Ибресинского муниципального округа до 03 марта 2023 года разместить на сайте  Ибресинского муниципального округа баннер акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
Врио  главы администрации
Ибресинского муниципального
округа                     								    Н.Г.Федоров

Исп. Гаврилова Н.В.
тел. +7 (83538) 2-17-06

Приложение № 1
 к постановлению администрации            Ибресинского МО
от _28_._02.2023__  г. №  166__

План проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
с 01 марта по 30 апреля 2023 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение Уроков здоровья
	Старт акции
	Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа, общеобразовательные учреждения

	2.
	Проведение тематических классных часов, круглых столов, выставок творческих работ, выставок книг в библиотеке, учебно-методических пособий, журналов  по проблемам  организации профилактической работы  и формирования здорового образа жизни  среди учащихся
	весь период
	Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа, общеобразовательные учреждения

	3.
	Проведение дней правовых знаний в общеобразовательных организациях
	в период проведения акции
	Все субъекты профилактики и общеобразовательные организации

	4.
	Обновление тематических информационных стендов,  «уголков здоровья»

	весь период
	Общеобразовательные организации, БУ «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения  Чувашской Республики, территориальные отделы Ибресинского муниципального округа

	5.
	Выезды в общеобразовательные учреждения района.
Посещение семей на дому с целью изучения условий проживания и психолого-педагогического климата, оказания посильной помощи
	весь период
	КДН, территориальные отделы Ибресинского муниципального округа

	6.
	Организация консультативной и методической помощи по вопросам психолого-педагогического сопровождения родителей и педагогов
	весь период
	Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа

	7.
	Общероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	март 2023 года
	Все субъекты профилактики и общеобразовательные организации

	8.
	Антинаркотическая профилактическая акция «За здоровье и безопасность наших детей»
	март 2023 года
	Все субъекты профилактики и общеобразовательные организации

	9.
	Районная неделя психического здоровья в ОУ
	03-07 апреля 2023 года
	Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа

	10.
	Семинар заместителей по ВР «О проведении акции «Молодежь за ЗОЖ» в образовательных учреждениях Ибресинского муниципального округа»
	 24 апреля 2023 года
	Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа

	11.
	Заседание КДН
	два раза в месяц (март - апрель)
	КДН

	12.
	Проведение Дня правовых знаний в образовательных учреждениях района.
	весь период, по графику
	КДН

	13.
	Профилактические рейды «Безнадзорные дети»
	ежемесячно
(март-апрель)
	КДН

	14.
	Флешмоб «Закаляйся, если хочешь быть здоров…» среди отделений ВВПОД «ЮНАРМИЯ», посвященный Всемирному дню здоровья
	01 по 07 апреля 2023 года
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского муниципального округа

	15.
	Конкурс поделок «Ракета моей мечты»
	01 по 10 апреля 2023 года
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского муниципального округа

	16.
	Викторина «Первая в космосе»
	07 апреля 2023 года
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского муниципального округа

	17.
	Викторина « Азбука здоровья»
	02 марта 2023 года
	МБОУ «Климовская СОШ»

	18.
	Игра - квест «Главные заповеди ЗОЖ»
	14 марта 2023 года
	МБОУ «Климовская СОШ»

	19.
	Праздник «Приключения  в Здравгороде»
	21 марта 2023 года
	МБОУ «Климовская СОШ»

	20.
	Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий под лозунгом "Спорт вместо наркотиков" и Единых дней здоровья
	в течение акции
	МБОУ «Ибресинская СОШ №1»

	21.
	Конкурс рисунков на тему «Мы за здоровый образ жизни » среди учащихся 1-9 классов
	март 2023 года
	МБОУ «Малокармалинская СОШ»

	22.
	Спортивные эстафеты «Быстрее, сильнее, выше» среди команд 1-4 классов
	март 2023 года
	МБОУ «Малокармалинская СОШ»

	23.
	Конкурс сочинений «Мы за ЗОЖ» 7-9 классы
	март 2023 года
	МБОУ «Малокармалинская СОШ»

	24.
	Общешкольные соревнования по шашкам
	март 2023 года
	МБОУ «Буинская СОШ»

	25.
	Первенство школы по баскетболу
	апрель 2023 года
	МБОУ «Чуваштимяшская СОШ»

	26.
	Флешмоб «Если хочешь быть здоров»
	10 марта 2023 года
	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	27.
	Выставка рисунков «Здорово здоровым быть!» обучающихся 1-4 классов
	 с 10 по 14 апреля 2023 года
	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	28.
	Первенство школы по баскетболу среди обучающихся 7-11 классов.
	с 04 по 08 апреля 2023 года
	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	29.
	Конкурс среди 5-9 классов на лучшую листовку о
здоровом образе жизни

	16 – 20 марта 2023 года
	МБОУ «Большеабакасинская СОШ»

	30.
	Интеллектуально-развлекательная игра «Мы за здоровый образ жизни»
	05 апреля 2023 года
	МБОУ «Айбечская СОШ»

	31.
	Легкоатлетический пробег «Хом-Яндобы-Хормалы»
	апрель 2023 года
	МБОУ «Хормалинская СОШ»

	32.
	Шашечный турнир
	13 марта 2023 года
	Чувашско-Тимяшский ЦСДК

	33.
	«Наркомания-знак беды» -профилактическая беседа

	18 марта 2023 года
	Ширтанский ЦСДК

	34.
	«Мы здоровье бережем» - познавательная игровая программа по ЗОЖ.
	14 апреля 2023 года
	Большеабакасинский ТО

	35.
	Просмотр видеофильма «Алкоголь, его влияние на организм человека».
	17 апреля 2023 года
	МБОУ «Липовская ООШ»

	36.
	Книга на службе здоровья / цикл бесед рекомендаций
	01 марта – 28 апреля 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	37.
	Твоя жизнь – твой выбор / выставка-информация
	01 марта 2023 года
	Детская библиотека  МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	38.
	Твои ориентиры – красота и здоровье / книжно-иллюстративная выставка
	06 марта-28 апреля 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	39.
	Вредным привычкам – Нет! Здоровому образу жизни – Да! / интерактивная программа
	03 марта 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	40.
	Здоровый сон – необходимое условие ЗОЖ / беседа-диалог
	21 марта 2023 года
	Детская библиотека МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	41.
	Необычное об обычной воде / экологический час
	22 марта 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	42.
	Здоровым быть модно / интерактивная площадка
	06  апреля 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	43.
	Живи активно! Думай позитивно! / урок здоровья
	07 апреля 2023 года
	Детская библиотека МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	44.
	1000 советов для вашего здоровья / рекомендательный список литературы
	28 апреля 2023 года
	МБУК «Центральная библиотечная система» Ибресинского района

	45.
	«Если хочешь быть здоров» - викторина
	07 апреля 2023 года
	Айбечская сельская библиотека

	46.
	«Что нужно знать о витаминах» - беседа - диалог
	21 апреля 2023 года
	Айбечская сельская библиотека

	47.
	«Хотим, чтобы стало модным – здоровым быть, свободным!» / видео - лекторий
	07 апреля 2023 года
	Буинская сельская библиотека

	48.
	Физкультурой мы дружны – нам болезни не нужны/библиозарядка
	07 апреля 2023 года
	Нововыслинская сельская библиотека

	49.
	 «Остановись и подумай»/ урок здоровья
	22 апреля 2023 года
	Чувашско- Тимяшская сельская библиотека

	50.
	В гостях у Витаминки / устный журнал
	07 апреля 2023 года
	Хормалинская сельская
библиотека

	51.
	«Слагаемые здоровья» - брейн-ринг
	март  2023 года
	Андрюшевская сельская библиотека

	52.
	Волшебное слово – ЗДОРОВЬЕ/ Интеллектуальная игра  к Всемирному дню здоровья
	07 апреля 2023 года
	Малокармалинская сельская библиотека

	53.
	ЗОЖ: ценностные приоритеты современной молодежи / Профессиональный диалог
	24 апреля 2023 года
	Малокармалинская сельская библиотека

	54.
	Освещение хода акции на сайте администрации Ибресинского муниципального округа, на платформе «Молодежь Ибресинского района» в социальной сети в контакте и районной газете «За Победу»
	В период проведения акции
	Все субъекты профилактики

Приложение № 2
 к постановлению администрации            Ибресинского МО
от  28_._02_.2023_  г. № _166_
СОСТАВ
оргкомитета по проведению акции
«Молодежь за здоровый образ жизни».

Турбина С.Н. –  и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского муниципального округа (председатель).
Члены:
Кузнецов А.В.  – начальник отдела МВД  РФ по Ибресинскому району (по согласованию);
Кузнецова А.А. – главный врач БУ «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения  Чувашской Республики (по согласованию);
Гаврилова Н.В. – исполняющий обязанности советника главы администрации Ибресинского муниципального округа по работе с молодежью;
Быкова С.В. – главный редактор автономного учреждения  Чувашской Республики «Редакция Ибресинской районной газеты «Çĕнтерÿшĕн» («За Победу») (по согласованию);
Лаврентьев А.М. – начальник отдела цифрового развития и информационных технологий администрации Ибресинского муниципального округа;
Богатырев Б.Д. – директор МАУ ДО «ДЮСШ-ФОК «Патвар»   Ибресинского муниципального округа;
Соловьева Ю.В. – главный специалист-эксперт юридического сектора администрации Ибресинского муниципального округа;
Зарубина Л.В. – директор МБО ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского муниципального округа;
Яковлева Н.С. - методист Центра методического и психолого-педагогического сопровождения отдела образования администрации Ибресинского муниципального округа.

image1.png